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PROTOKÓŁ NR XIII/2011 

Z SESJI RADY GMINY STOSZOWICE 

z dnia 29 listopada 2011 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stoszowice 

 

GODZINA ROZPOCZĘCIA  - 15:00 

GODZINA ZAKOŃCZENIA - 18.30 

 

Lista obecności radnych oraz sołtysów stanowi odpowiedni załącznik nr 1 oraz 2 do niniejszego protokołu. 

 

Ad.1 

Przewodnicząca Rady Gminy Teresa Tęsna otworzyła XIII sesję Rady Gminy Stoszowice. Powitała 

radnych, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na sesję. Oświadczyła, że zgodnie z listą obecności w 

posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad.2 

Realizując kolejny punkt posiedzenia Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna zaproponowała 

następujące osoby do składu Komisji Wniosków i Uchwał: 

1.Henryk Marciniak 

2.Ferdynand Nosal  

3.Sekuła Józef  

 

W/w skład Komisji został przyjęty 13 głosami „ za”. 

 

Ad. 3 

Nawiązując do projektu porządku obrad (zał. nr 3), przekazanego wszystkim radnym Przewodnicząca Rady 

Gminy Pani Teresa Tęsna zapytała czy są do niego uwagi.  

 
Artur Michałuszek – Skarbnik Gminy - wnioskował o wycofanie z porządku obrad  uchwał w sprawie:  

zmian w budżecie na 2011 r., 

zmian wieloletniej prognozy finansowej na 2011 r. 

Powyższe projekty zostaną przedłożone na najbliższej sesji Rady Gminy. 

 

Magdalena Tęsna – Pitner – Sekretarz Gminy – złożyła wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwały 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody. Uchwała zostanie przedłożona po otrzymaniu wszystkich 

dokumentów związanych z powyższą uchwałą.  

 
Poddany pod głosowanie porządek obrad z uwzględnionymi poprawkami został przyjęty 13 głosami „za” 

wstrzymującymi się „0” , przeciw „0” i przedstawiał się następująco:  

 

 
1.Otwarcie XIII sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Powołanie Komisji Wniosków i Uchwał. 

3.Przedstawienie i przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

4.Przyjęcie protokołów:  

z dnia 20 września 2011 r.   

z dnia 11 października 2011 r. 

5.Sprawozdanie Wójta Gminy Stoszowice. 

6.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
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7.Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta do celów podatku rolnego na 2012 r. 

8.Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

           9. Podjęcie uchwały w sprawie gromadzenia przez jednostki budżetowe prowadzące 

             działalność.   

określoną w ustawie  o systemie oświaty dochodów na wydzielonym rachunku 

          10. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rocznego  programu  współpracy  Gminy  Stoszowice 

           z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku 

           publicznego na rok 2012. 

           11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w  Stoszowicach. 

          12. Przedstawienie sprawozdań z analizy oświadczeń majątkowych za 2010 r. 

13.Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 

przedłożenia informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze. 

         14. Interpelacje i zapytania. 

         15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

         16. Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy. 

         17.Zakończenie sesji. 

Ad.4 

Przystąpiono do głosowania dotyczącego przyjęcia protokołu z XI sesji Rady Gminy,  z dnia 20 września 

2011 r. 

Radna Elżbieta Szopian - wnioskowała, żeby na stronie 6 protokołu  przy wypowiedzi Wójta w sprawie  

działalności Prezesa Wodociągów był zapis o treści, „że każdy osobiście może złożyć doniesienie do 

prokuratury, a on nie widzi podstaw do złożenia wniosku na działalność prezesa Wodociągów”. 

Protokół Nr XI/2011 z dnia 20 września 2011 r.  z uwzględnioną poprawką  został przyjęty 13 głosami 

„za”, „wstrzymującymi się” 0, „przeciw” 0. 

 
Przystąpiono do głosowania dotyczącego przyjęcia protokołu z XII sesji Rady Gminy, z dnia                        

11 października 2011 r. 

Protokół Nr XII/2011 z dnia 11 października 2011 r. został przyjęty 13 głosami „za”, „wstrzymującymi 

się” 0, „przeciw” 0. 

 

W tym  momencie na sesję przybył Radny Wiesław Płonka. Od tej chwili w obradach  sesji Rady Gminy 

bierze udział 14 radnych.     

 

Ad. 5 

Marek Janikowski Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie od ostatniej sesji. 

 
w dniu 4 listopada 2011 r. rozstrzygnięto przetarg na świadczenie usług  zimowego utrzymania dróg 

gminnych na terenie gminy Stoszowice w sezonie 2011/2012. Umowa na odśnieżanie została podpisana z 

firmą M.G. ROLMIX Marcin Granieczny z Przedborowej; 

 
w dniu 14 listopada 2011 r. rozstrzygnięto  przetarg na zadanie „Remont drogi Grodziszcze- Grodziszcze 

kolonia oraz remont przepustu w Srebrnej Górze”. Wykonawcą zadania jest Zakład Produkcyjno – 
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Handlowo – Usługowy ROKAM z Koźmic; 

 
w dniu 23 listopada 2011 w Restauracji Stara Kuźnia w Złotym Stoku odbył się Warsztat Kulinarny - „ Jak 

zrobić coś efektownego z czegoś zwyczajnego”z udziałem mieszkanek naszej gminy. 

Ministerstwo Edukacji Narodowej pozytywnie zaopiniowało wniosek Gminy Stoszowice w sprawie 

zwiększenia części oświatowej  ogólnej na 2011 r. z 0,6% rezerwy z tytułu pomocy jednostkom samorządu 

terytorialnego, w których wystąpiły klęski żywiołowe; 

 
w dniu dzisiejszym złożono wniosek do Ministra Kultury i dziedzictwa Narodowego o udzielenie dotacji na 

dofinansowanie pierwszego etapu remontu i rewaloryzacji Wiaduktu Żdanowskiego, wnioskowana kwota 

dofinansowania wynosi 1.000 000 zł; 

 
w dniu 10 grudnia 2011 r. w Srebrnej Górze odbędzie się Jarmark Sowiogórski, na który wszystkich 

zebranych  zaprasza. 

Następnie przedstawił komunikat Wodociągów Srebrnogórskich Sp. z o. o. o rozsądne gospodarowanie 

dostarczaną wodą w związku z utrzymującą się suszą hydrologiczną oraz poinformował, że w dniu 

dzisiejszym została rozstrzygnięta apelacja w sprawie zwolnionych nauczycieli. W przypadku zwolnienia 

nauczyciela z przedszkola w Przedborowej – wyrok został utrzymany w mocy  z  przywróceniem do pracy. 

Natomiast oddalono wniosek o przywrócenie do pracy zwolnionych 2 nauczycieli z przedszkola w 

Stoszowicach . 

 
Ad.6 

Teresa Tęsna – Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła: 

 

 

Uchwałę  w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

 

Artur Michałuszek - Skarbnik Gminy- poinformował, że górne granice stawek kwotowych obowiązujące 

w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu 

odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w 

którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego . Zgodnie z 

komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2011 r. opublikowanym w 

Monitorze Polskim nr 95 poz. 961 wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 

2011 r. , w stosunku do pierwszego półrocza 2010 r. wyniósł 4,2%. W takim też stopniu uległy zmianie 

stawki podatku od nieruchomości. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna – przedstawiła opinię wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Gminy, na którym analizowano § 1 pkt c w brzmieniu „od pozostałych, w tym zajętych na 

prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje  pożytku publicznego 

– 0,35 zł od 1 m2”) W trakcie obrad ustalono, że utrzymana zostanie kwota na poziomie ubiegłego roku tj.:  

0,34zł. od m2. 

Projekt uchwały na komisji  został przyjęty 13 głosami – za, „wstrzymującymi się” 0, „przeciw” 0. 

 

Radny Janusz Urbański – prosił o informację dotyczącą ściągalności procentowej podatku od 

nieruchomości. 

 

Artur Michałuszek - Skarbnik Gminy – przedstawił procentową ściągalność podatku od nieruchomości na 

poszczególne miejscowości tj.:   

Budzów -69% 

Grodziszcze- 67% 

Jemna - 90 % 

Lutomierz - 75% 

Mikołajów - 93% 

Przedborowa -80% 
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Różana -84% 

Rudnica - 74% 

Srebrna Góra - 68% 

Stoszowice - 63% 

Żdanów -87% 

 

Dodał, że największe problemy ze ściągalnością podatków są w tych miejscowościach, w których zostały 

przekwalifikowane grunty.  

 

Radna Grażyna Grycaj – zapytała co będzie jeżeli pojawi się problem ze ściągalnością podatków. 

 

Marek Janikowski – Wójt Gminy – poinformował, że duży procent zaległości podatku na terenie Gminy 

mają duże firmy ( między innymi PKP). Natomiast ściągalność podatku od osób fizycznych jest dobra . 

Największym obciążeniem dla Gminy jest oświata ( która jest wyjątkowo droga). Obecnie jest prowadzony 

proces oszczędnościowy w oświacie  tylko, że efekty będą widoczne w roku 2013.    

                                    

Radny Henryk Marciniak – zapytał czy Prezes Fortecznego Parku Kulturowego płaci podatek od 

nieruchomości, czy są zastosowane wobec niego zwolnienia. W związku z czym mieszkańcy Gminy mają 

bezpłatny wstęp na Forty. 

 

Odpowiedź padła, że Forteczny Park Kulturowy nie jest obciążany podatkiem od nieruchomości. 

 

Radny Henryk Marciniak – stwierdził, że w/w podmiot otrzymał dużo wsparcia finansowego od Gminy i 

w związku z tym w przyszłym roku należy obciążyć podatkiem  Forteczny Park Kulturowy tak jak pozostałe 

jednostki.           

Uchwała Nr XIII/69/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości- została przyjęta 14 głosami „za”, „ wstrzymującym się” 0, „przeciw” 0.. 

 

Ad.7. 

 
Uchwałę w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 

2012.  

Artur Michałuszek - Skarbnik Gminy – poinformował , że cena żyta ogłoszona w Komunikacie Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego przyjmowana jako podstawa obliczania podatku na 2012 rok na obszarze 

Gminy Stoszowice  wynosi 74,18 zł za 1 dt.   

 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna – przedstawiła opinię wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady Gminy informując, że po dyskusji i głosowaniu ustalono kwotę  68 zł,     

 

Marek Janikowski -Wójt Gminy – poinformował, że wpływy z podatku rzutują na możliwości 

finansowe Gminy ( kredytowe). Jak zaniżymy cenę świadomie tracimy dochody, a w planie są 

poważne inwestycje, więc optuje za utrzymaniem górnej stawki podatku.   

 

Radny Henryk Marciniak – stwierdził, że trudno wyważyć co ważniejsze. Jest to prawie 100% 

wzrostu podatku. Wszystkie nakłady związane z rolnictwem  rosną jak: paliwo, nawozy, środki 

ochrony roślin. 

 

Pani Anna Gołdyn- sołtys miejscowości Przedborowa – również optowała  za zmniejszeniem 

stawki podatku. 

 

Marek Janikowski -Wójt Gminy – poinformował, że obniżenie podatku do kwoty 68 zł  

spowoduje zmniejszenie wpływu do budżetu o kwotę 20 tys zł mniej. W związku z tym należy 
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rozważyć, które zadania należy wykreślić z budżetu. 

Radny Tadeusz Kowalczyk – zapytał czy w budżecie jest przewidziana pozycja na remonty dróg 

transportu wiejskiego. 

 

Marek Janikowski -Wójt Gminy – odpowiedział , że w przyszłorocznym budżecie nie ma takiej 

pozycji natomiast w ramach funduszu ochrony gruntów rolnych będą robione drogi (transportu 

rolnego) w dwóch miejscowościach: w Lutomierzu i w Stoszowicach.   

    
Uchwała Nr XIII/70/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej 

jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2012- została przyjęta 12 głosami „za”, „ wstrzymującym się” 

2, „przeciw” 0.. 

 

Ad. 8 

 

Uchwałę w sprawie   określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych  w roku 2012. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna – przedstawiła opinię wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośny zaopiniowały w/w projekt uchwały.   

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

     

Uchwała Nr XIII/71/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych  w roku 2012 - została przyjęta 14 głosami „za”, „ wstrzymującym się” 0, 

„przeciw” 0. 

 
Ad. 9 

 

Uchwałę  w sprawie  gromadzenia przez jednostki budżetowe prowadzące działalność określoną w 

ustawie  o systemie oświaty dochodów na wydzielonym rachunku. 
    

Pani Magdalena Tęsna Pitner – Sekretarz Gminy – poinformowała, że w związku ze zmianami 

organizacyjnymi na terenie Gminy Stoszowice (tj. likwidacją Zespołów Szkolno – Przedszkolnych i 

powstaniem nowych podmiotów) istnieje konieczność wprowadzenia zmian wśród podmiotów mogących 

gromadzić dochody na wydzielonych rachunkach. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna – przedstawiła opinię wspólnego posiedzenia Komisji 

Rady, które po analizie pozytywnie w sposób jednogłośny zaopiniowały w/w projekt uchwały.   

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

     

Uchwałę Nr XIII/72/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie  gromadzenia przez jednostki budżetowe 

prowadzące działalność określoną w ustawie  o systemie oświaty dochodów na wydzielonym 

rachunku  - została przyjęta 14 głosami „za”, „ wstrzymującym się” 0, „przeciw” 0. 

 

Ad.10 

 

Uchwałę w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Stoszowice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012.  
 

Pani Dorota Wild – Sołtys miejscowości Srebrna Góra – zwróciła uwagę, aby przy regulaminie pracy 

komisji konkursowej przy etapie drugim p. pkt 7  był zapis mówiący; planowany sposób przeprowadzenia 

ewaluacji projektu uwzględniając ocenę działań „zamiast beneficjentów” był zapis przez odbiorców 

projektu. 

Uwzględniona poprawka została przyjęta. 
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Uchwała Nr XIII/73/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie rocznego programu współpracy 

Gminy Stoszowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2012 - została przyjęta 14 głosami „za”, „ wstrzymującym się” 0,     

„przeciw” 0. 

  
Ad. 11 

 
Uchwałę  w sprawie ustanowienia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Stoszowicach. 

 

Pani Magdalena Tęsna Pitner – Sekretarz Gminy – poinformowała, że potrzeba zmiany Statutu Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Stoszowicach wynika z powierzenia Ośrodkowi uchwałą Rady Gminy nowych zadań 

wynikających z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, oraz zadań wynikających z ustawy o 

systemie oświaty. Dodała, że przedłożony projekt uchwały na komisji po konsultacji z Radcą Prawnym uległ 

zmianie w związku z wykreśleniem: 

§ 12 o brzmieniu „Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy ustalony w postaci 

uchwały budżetowej przez Radę Gminy”. 

§ 14 o brzmieniu „Ośrodek może korzystać ze środków poza budżetowych, w tym z darowizn, zgodnie ze 

wskazanymi celami ich przeznaczenia przez ofiarodawcę lub zgodnie z zadaniami Ośrodka  z zakresu 

pomocy społecznej”. 

§ 16 o brzmieniu „W zakresie przewidzianymi przepisami prawa dotyczącymi gospodarki finansowej 

ośrodka wszelkie czynności prawne mogące spowodować powstanie zobowiązań finansowych wymagają 

kontrasygnaty Głównego Księgowego Ośrodka”.  

  

Uchwała Nr XIII/74/2011 z dnia 29 listopada 2011 r. w sprawie ustanowienia Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Stoszowicach - została przyjęta 14 głosami „za”, „ wstrzymującym się” 0,     „przeciw” 0. 

 
Ad. 12 

 
Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna – przedstawiła sprawozdanie z analizy oświadczeń 

majątkowych za 2010 r Poinformowała , że wszystkie osoby, u których w oświadczeniach stwierdzono 

nieprawidłowości,  dostali na piśmie zakres stwierdzonych nieprawidłowości.   

 

Poprosiła o złożenie korekt do oświadczeń majątkowych w ciągu 7 dni. 

 

Ad.13. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna – poinformowała, że opinia Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie przedłożenia informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy za I półrocze jest zamieszczona na stronie Urzędu w BIP-ie i każdy może się z nią zapoznać.   

 

Ad.14 
 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna – przedstawiła realizację wniosków z poprzedniego 

posiedzenia sesji (co stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący Komisji wniosków i uchwał Pan Henryk Marciniak  przedstawił wnioski złożone na 

sesji Rady Gminy. 

 

Radni i Sołtysi wnioskują do Przewodniczącej Rady Gminy o wystosowanie pisma do Pana Rafała 

Jurkowlaniec Marszałka Województwa Dolnośląskiego z prośbą o uwzględnienie w planach 

inwestycyjnych na lata 2012 – 2014 remontu drogi wojewódzkiej Nr 385 od granicy Ząbkowic 
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Śląskich do końca miejscowości Srebrna Góra. 

Nawierzchnia tej drogi była wykonana ponad 40 lat temu i na niektórych odcinkach ( np. przy 

oddziale Banku Spółdzielczego w Budzowie) przypominają koryto rzeki  obecnie - szczególnie  w 

sezonie letnim przy natężeniu ruchu turystycznego - poruszanie się pieszych jest bardzo 

niebezpieczne.   

W miejscowości Budzów zlokalizowane jest Gimnazjum oraz budowana jest szkoła podstawowa, 

co też wymusza poprawę stanu bezpieczeństwa drogowego na tym odcinku. 

   

     Pismo zostało zredagowane i podpisane przez Radnych i Sołtysów w czasie trwania sesji. 

 

 Radny Hipolit Gawryjołek – poinformował, że na trasie w kierunku Fortecznego Parku 

Kulturowego są zdewastowane lampy, połamane ławki, koło GOK-u  przy drodze wojewódzkiej 

odwrócony znak drogowy w drugą stronę. W/w dewastacja została dokonana w dniu 11 listopada 

br. – prosił o interwencję w powyższej sprawie.    

 

Mieszkaniec Stoszowic Pan Krzysztof Basista przedstawił odpowiedź Prezesa Wodociągów 

Srebrnogórskich na złożone pismo Społecznego Forum Przyjaciół Stoszowic  z dnia 28.09.2011 r.  

Poinformował, że forma i styl pisma Prezesa  w stosunku do autorów  jest niegrzeczna a nawet 

bulwersująca.    

Następnie prosił o interwencję w sprawie przywrócenia  drogi rowerowej do stanu pierwotnego 

przez właściciela , który   zniszczył ją  jazdą ciężkim sprzętem rolniczym. 

 

Radny Tadeusz Kowalczyk – zapytał czy zostały podjęte działania w sprawie  lamp, które nie 

świecą od dłuższego czasu.  

 

Marek Janikowski Wójt Gminy – poinformował, że między 2 a 3 grudnia br. zostanie 

podstawiony podnośnik  celem usunięcia powyższych awarii.   

 

Radny Janusz Urbański – zapytał czy Gmina wystąpiła z wnioskiem  do Zarządu Dróg w sprawie  

naprawy pobocza naprzeciw szkoły w Grodziszczu. 

 

Wójt Gminy Pan Marek Janikowski – poinformował, że w tej sprawie były prowadzone 

rozmowy z Zarządem Dróg Powiatowych.   

 

Radny Tadeusz Kowalczyk – poinformował, że posiada informacje, iż Gmina nie wysyła pism 

ponaglających do odpowiednich instytucji w sprawie  realizacji zadań. 

 

Sołtys miejscowości Srebrna Góra Pani Dorota Wild - prosiła o uwzględnienie w 

przyszłorocznym budżecie  zamontowania lampy w miejscowości Srebrna Góra przy posesji 

Państwa Jopów. Dodała w/w rodzina prowadzi działalność turystyczną, a brak światła znacznie 

utrudnia dojazd turystom do posesji.    

Następnie zwróciła się z prośbą o realizację wniosków sołectwa Srebrna Góra, które zostały 

przedłożone w dniu 28 listopada 2011 r.   

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Tęsna – poinformowała, że złożone wnioski zostaną 

przekazane Wójtowi Gminy celem załatwienia  według kompetencji. 

 

Radny Tadeusz Kubicz – zapytał jak wygląda sprawa zaoranych dróg, które są użytkowane 

rolniczo. 
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Marek Janikowski Wójt Gminy – poinformował, że radca prawny ma podjąć stanowisko w jakiej 

formie ma nastąpić obciążenie za użytkowanie dróg. Zasugerował, że sołtysi będą brać udział         

w ustaleniach dotyczącej w/w sprawy. Komisja rozpocznie prace w terenie wiosną przyszłego roku.    

 

Ad. 16 

 

Pani Teresa Tęsna – Przewodnicząca Rady Gminy- przedstawiła pisma, które wpłynęły do Rady 

Gminy Stoszowice.   

 

Skargę Elżbiety Szopian Radnej Gminy Stoszowice złożoną w dniu 10-11-2011 r. do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu na działalność Wójta i Rady Gminy 

Stoszowice. 

 

Pan Marek Janikowski -Wójt Gminy – poinformował, że modne się stało obrzucanie władzy 

„błotem”- tylko komu ma to służyć?. Zawsze stara się załatwiać klienta w odpowiedni sposób. 

Natomiast nie będzie odpowiadał na obelgi,  które zostały przedłożone w piśmie z dnia       

06.06.2011 r. a w szczególności pytanie  nr 8 ( ostatnie zdanie „decydującymi kryteriami doboru 

kadry okazały się znajomości i koleżeństwo”. W trakcie pełnienia funkcji Wójta  nie nadużywał 

swojego stanowiska ( niczego nie sprzeniewierzył). Następnie przedstawił  dyplom za zajęcie III 

miejsca dla Gminy Stoszowice kategoria – gminy wiejskie w konkursie Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji” Przyjazny Urząd Administracji Samorządowej 2006 rok”.     

Dodał, że kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, która trwała dosyć długo w Urzędzie Gminy 

wypadła dobrze ( lepiej niż 4 lata temu). Z protokołu wynika, że cała gospodarka finansowa gminy 

jest prowadzona prawidłowo. Oczywiście kontrola wykazała pewne nieścisłości, ale są to 

uchybienia, które nie skutkują wszczęciem postępowania dyscyplinarnego – są to małe 

nieprawidłowości, które na bieżąco były wyjaśniane i uzupełniane.    

 

Zdaniem Radnego Ferdynanda Nosal – gdyby Wójt odpowiedział na zawarte pytania  

Społecznego Forum Przyjaciół Stoszowice - nie byłoby zamieszania wokół tej sprawy. 

 

Pan Marek Janikowski -Wójt Gminy – poinformował, że Urząd to nie miejsce na obrzucanie 

błotem Jego osoby i pracowników. Na wiele pytań Forum odpowiadał, ale nie na takie „obelgi” .  

 

Radna Elżbieta Szopian – poinformowała, że skoro Radca odpowiedział na pytania „normalnie” 

to  Wójt też mógł tak zrobić.   

 

Pan Marek Ociepa- Radca Prawny – poinformował, że w treści uchwały nie można wskazać czy 

Wójt złamał prawo. Informacje, o których udzielenie zwróciło się Społeczne Forum Przyjaciół 

Stoszowic w większości nie mieszczą się w katalogu informacji publicznej, a zatem Wójt nie miał 

obowiązku przekazania listy wszystkich nauczycieli, którzy osiągnęli wiek emerytalny i otrzymali 

propozycję zatrudnienia itp. 

Społeczne Forum Przyjaciół Stoszowic w wypadku braku zadowolenia ze sposobu udzielania 

odpowiedzi mogło skorzystać z środków zaskarżania w administracyjnym toku i wnieść skargę na 

bezczynność Wójta Gminy Stoszowice do organu nadrzędnego.  

Natomiast złożona skarga przez  Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Panią Elżbietę Szopian jest 

bardzo osobista i nie poparta dokumentami. Jeżeli  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej miała 

pewne zastrzeżenia mogła zwrócić się do Rady o uzupełnienie tej opinii.    
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Radna Elżbieta Szopian – poinformowała, że w dniu 28 września 2011 r. złożyła  pismo na ręce 

Przewodniczącej Rady Gminy o wyłączenie z rozpatrywania skargi na działalność Wójta Gminy 

Stoszowice skierowanej przez Społeczne Forum Przyjaciół Stoszowic. Natomiast opinia Radcy    

Prawnego w/w sprawie została przedłożona na sesji z chwilą podjęcia uchwały o rozpatrywaniu 

skargi Społecznego Forum Przyjaciół Stoszowice na działalność Wójta.      

 

Artur Michałuszek Skarbnik Gminy – prosił Panią Elżbietę Szopian o wyszczególnienie na 

piśmie trzech zadań z zakresu zadań zleconych realizowanych przez gminę, które miałyby być 

objęte kontrolą.   

   
   Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zakończenie XIII sesji Rady 

Gminy. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokół sporz. J.B 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


